Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária 23.02.2018

Secretariado Executivo Intermunicipal  12
Ata nº 5 – 27.02.2018

-------------------------------------------------ATA Nº 4--------------------------------------------------------

----- Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, pelas 10H00, reuniu

ordinariamente, na sua sede em Caldas da Rainha, o Secretariado Executivo Intermunicipal

da Comunidade Intermunicipal do Oeste, composto pelo Primeiro Secretário, Dr. Paulo

Jorge Lopes Simões, e pelo Secretário Intermunicipal, Dr. Pedro Afonso Ferreira

Monteiro------------------------------------------------------------------------------------------------

----- A reunião foi secretariada por Maria de Jesus Manique, Assistente Técnica da

OesteCIM.----------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Primeiro-Secretário, Dr. Paulo Jorge Lopes Simões, deu início à reunião, com a

seguinte ordem de trabalhos:-------------------------------------------------------------------------

Ponto 1 – Procedimento Ajuste Direto, sob o Regime Geral, Refª AD5/2018,

“Desenvolvimento de Módulo de categorização de rede de fornecedores e alargamento do

acesso às condições dos processos negociais no Portal da Central de Compras do Oeste” –

Proposta de Abertura;----------------------------------------------------------------------------------

Ponto 2 – Ajuste Direto, Refª AD1/2018 – “Aquisição de Espaços Publicitários de

Disseminação do Projeto promoção da Candidatura de Promoção do Espírito Empresarial

da Região Oeste” – Proposta de Adjudicação;-----------------------------------------------------

Ponto 3 – Procedimento Ajuste Direto, sob o Regime Geral, Refª AD4/2018 “Aquisição de

serviços para deslocação de comitiva da OesteCIM a Berlim” – Proposta de Abertura;-----

----- Ponto 1 – Procedimento Ajuste Direto, sob o Regime Geral, Refª AD5/2018,

“Desenvolvimento de Módulo de categorização de rede de fornecedores e

alargamento do acesso às condições dos processos negociais no Portal da Central de

Compras do Oeste” – Proposta de Abertura;---------------------------------------------------

-----Foi presente a informação técnica dos serviços nº 58/2018, datada de 23.02.2018,

solicitando autorização para a aquisição do procedimento “Ajuste Direto, sob o Regime

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária 23.02.2018

Secretariado Executivo Intermunicipal  13
Ata nº 5 – 27.02.2018

Geral, previsto na alínea d) do nº 1  do artigo 20º do CCP conjugado com os artigos 115º a

127º do mesmo diploma legal. O Secretariado Executivo Intermunicipal deliberou, aprovar

a abertura do referido procedimento, nos termos propostos na presente informação.--------

------Ponto 2 – Ajuste Direto, Refª AD1/2018 – “Aquisição de Espaços Publicitários de

Disseminação do Projeto promoção da Candidatura de Promoção do Espírito

Empresarial da Região Oeste” – Proposta de Adjudicação;---------------------------------

-----O Secretariado Executivo Intermunicipal, deliberou adjudicar a “Aquisição de Espaços

Publicitários

------Ponto 3 – Procedimento Ajuste Direto, sob o Regime Geral, Refª AD4/2018

“Aquisição de serviços para deslocação de comitiva da OesteCIM a Berlim” –

Proposta de Abertura;------------------

Comunidade Intermunicipal do Oeste

Secretariado Executivo Intermunicipal

Reunião Ordinária 23.02.2018

Secretariado Executivo Intermunicipal  14
Ata nº 5 – 27.02.2018

Dado não haver mais assuntos a tratar, deu-se por encerrada a reunião pelas 10H30 horas,

da qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos Primeiro Secretário e Secretário

Intermunicipal do Secretariado Executivo Intermunicipal e por mim, Maria de Jesus

Manique, que a lavrei. -------------------------------------------------------------------------